
Protokół Nr 57/2023

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kułtury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 1l maja 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg za%czonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1.
2.

Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 - Stanisław Gustyn;
Dyrektor Zakładu Obsługi (światy Samorządowej - Zbigniew Tymecki.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicz4ca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu
zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1.
2.
3.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porz4dek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Komisja jednogłośnie pozytywnie zatwierdziła protokół z poprzedniego posiedzenia
(przy 4 obecnych członkach Komisji).

Ad.3. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Szlezer poinformowała, że z protokołu kontroli nadzoru budowlanego w Szkole
Podstawowej Nr 3 wynika konieczność remontu schodów wejściowych do szkoły. Pani Miczko
powiedziała, że podczas poprzedniej kontroli nie było żadnych zastrzeżeń. Pani Szlezer
potwierdziła, natomiast już wtedy Dyrektor SP Nr 3 wiedziała, że schody są mocno zużyte. Nie
były one ujęte w poprzedniej kontroli, ale obecnie są one oznaczone jako pilne. Pani Szlezer
dodała, że Dyrektor ZOOS powiedział, iż Dyrektor SP Nr 3 ma środki na doraźny remont. Pani
Szlezer zaznaczyła, że Dyrektor SP Nr 3 powiedziała jej, że na koncie szkoły jest łącznie 26
tys. zł w tym 22 tys. zł na renowacje ogrodzenia oraz 4 tys. zł na zakup gaśnic i przegląd ppoż.,
z tych środków nie może zrezygnować. Poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej
Burmistrz powiedzial że te pieniądze będą, ale w kwocie 4 tys. zł., tak aby chociaż dokleić
płytki. Zdaniem Pani Szlezer jest to kwota niewystarczająca, ponieważ ZGK i ZTiU wyceniły
ten remont doraźny na 5 tys. zł + VAT. Dodała, ze Burmistrz powiedział, że w tym roku nie
znajdą się w budżecie pieniądze na remont generalny schodów, natomiast Dyrektor SP Nr 3
uważa, że remont doraźne to wyrzucanie pieniędzy. Pani Szlezer zaproponowała, aby złożyć
wniosek do Burmistrza o doraźny remont schodów z uwzględnieniem kwoty 5 tys. zł + VAT,
zgodnie z wyceną ZTiU i ZGK, ponieważ szkoła nie posiada środków na ten remont, chociaż
Dyrektor ZOOS twierdzi inaczej. W kolejnym roku należy natomiast dopilnować, aby wykonać
kapitalny remont schodów;

- Pani Szlezer powiedziała, że Dyrektor SP Nr 3 poinformowała ją, że w nowym roku szkolnym
nie otrzyma 17 godzin wsparcia nauczyciela w zakresie pomocy psychologiczno pedagogicznej
dla dzieci z zaburzeniami, które wynikają z gminnych standardów oświatowych. Dyrektor
Szkoły poinformowała że Dyrektor ZOOS twierdzi, że te standardy już nie obowiązują, dlatego

1



też zaproponował 6 godzin wsparcia nauczyciela, udało się jej wynegocjować 16 godzin. Pani
Szlezer zauważyła, że należy wyjaśnić tą sprawę;

Pani Szlezer zapytała przybyłego na posiedzenie Komisji Dyrektora ZOOS jak widzi sprawę
remontu schodów w Szkole Nr 3 Dyrektor ZOOS odpowiedział, że nieestetycznym jest, aby
odpadały płytki, schody na razie zostały oddzielone taśmami. Przypomniał, że zeszłoroczny
protokół przeglądu nie zawierał żadnych zastrzeżeń, co do schodów zewnętrznych. Pani Szlezer
powiedziała, że zna zdanie Burmistrza, że trzeba wykonać remont doraźny, a remont generalny
zaplanować na przyszły rok. Powiedziała, że Komisja złoży wniosek, że na doraźny remont
%dzie potrzebne 5 tys. zł + VAT zgodnie z wyceną przeprowadzoną przez ZGK i ZTiU.
Dyrektor ZOOS powiedział, że od czoła są odklejone 2 płytki i z boku 2 płytki, są one
mrozoodporne, a ich przyklejenie leży w zakresie obowipków konserwatora szkoły. Poprosił
księgową o sprawdzenie sytuacji finansowej szkoły. Szkoła na dziale remontowym ma 25 900
zł z czego 22 tys. zł zostanie wykorzystane na renowację ogrodzenia. Zostanie kilka tys. zł, co
w jego ocenie wystarczy na doklejenie paru płytek. Dyrektor ZOOS powiedziai że nie może
być tak, że odpadają płytki, ponieważ cierpi na tym wizemnek szkoły. Podczas wizji lokalnej
schodów zauważył, że powinny zostać także wymienione trzynaście podstopni, wykazują
rozszczepienia wzdłużne. Wystają również pręty, ale dałoby się to naprawić tzw. mleczkiem
cementowym. Pani Szlezer zapytała o fundusz remontowy szkoły, są tu pewne rozbieżności,
ponieważ Dyrektor SP Nr 3 powiedziała, że posiada 22tys.zł. na ogrodzenie, a 3.900zł. jest na
zakup gaśnic i zabezpieczenia p.poż., nie są to więc dodatkowe pieniądze na schody. Dyrektor
ZOOS powiedział, że szkoła w Wałdowie średnio co 2 lata remontuje schody, a szkoła w
Lutowie średnio co 2 lata przykleja płytki. To się robi w ramach funduszu remontowego szkoły.
Pani Szlezer powiedziała, że Komisja zwróci się do Burmistrza o znalezienie pieniędzy na
remont tych schodów w kwocie 5 tys. zł tak jak to wyceniło ZGK i ZTiU, ponieważ nie można
zrezygnować ze sprzętu przeciwpożarowego, na rzecz remontu. Dyrektor ZOOS powiedział,
że jego zdaniem właściwym rozwiązaniem byłaby zmiana podstopni na wylewane płyty o
chropowatej fakturze i właściwościach antypoślizgowych. Oklejanie podstopni płytkami wiąże
się z kolejną pracą oraz niemałym kosztem i krótkotrwałym efektem;

Pani Szlezer zapytała Dyrektora ZOOS czy nadal obowiązują wszystkie punkty zawarte w
standardach oświatowych gminy, chodzi szczególnie o pomoc psychologiczno-pedagogiczną.
Dyrektor ZOOS odpowiedział, że w ubiegłym roku wprowadzono ustawowo standardy
zatrudnienia specjalistów w placówkach oświatowych. Zatmdnienie specjalistów
prowadzących zajęcia rewalidacyjne, nauczycieli wspomagających, pedagoga i psychologa,
jest to półtorej etatu z wyj ątkiem Szkoły w Zalesiu, gdzie jest to etat. W wypadku szkół powyżej
100 uczniów, do każdych kolejnych 100 uczniów dolicza się 0,2 etatu. W taki sposób w szkole
nr l określona norma wynosi 1,9 etatu, w wypadku Szkoły Nr 3 wynosi 2,1 etatu, w
przedszkolach jest to 1,5 etatu. Pani Szlezer zapytała o podstawę prawna wprowadzenia
nowych standardów. Dyrektor ZOOS zaznaczyi że wprowadza je ustawa karta nauczyciela art.
42a dodany z dniem 1 września 2022r. Jest tarn zapis o normach zatrudnienia. Oznacza to, że
regulacja przyj «ęta w tym zakresie w gminie Sępólno Krajeńskie traci moc. Zapis w art. 42a ma
charakter przejściowy, oznacza to, że norrna obowiązująca w roku szkolnym 2022/2023 jest
niższa od tej określonej w karcie nauczyciela. Przypis określa, że w latach 2022/2023 w szkole
powyżej 100 uczniów, norma wynosi 1,5 etatu. Pani Szlezer zapytała czy po zmianie na pomoc
psychologiczną są zabezpieczone wszystkie godziny. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że w SP
Nr 1 i SP Nr 3 przedstawiono 135 godzin na ogólną liczbę 584, oznacza to że !/l liczba godzin
w tych szkołach poświęcona byłaby na pomoc psychologiczno-pedagogiczną. W SP Nr 3
ograniczona została z 8 na 6 liczba godzin etatów wspomagających, ograniczona została
również pomoc pedagogiczno-psychologiczna o 3 godziny. Zaznaczył, że na zmianach zyskały

W

2



mniejsze szkoły wiejskie. Dodał, że zmiany wynikające z karty nauczyciela zostaną wskazane
w odpowiednim zarz4dzeniu Burmistrza;

- Pani Szlezer zapytała o konkursy na dyrektorów placówek oświatowych. Dyrektor ZOOS
odpowiedział, że 12 maja o godzinie 15 :OO upływa termin składania dokumentacji na ubieganie
się o kandydowanie na stanowisko dyrektorów w szkołach w Lutowie, WaMowie i Przedszkolu
Nr 3. Konkursy odbędą się 22 maja o godz. 9:00, 11 :00, 13:00. Dodał, że aby ubiegać się o
stanowisko Dyrektora Przedszkola Nr 3 należy posiadać kwalifikacje w zakresie organizacji i
zarządzania. Dodał, że w przypadku braku zgłoszenia się kandydata posiadającego kwalifikacje
Burmistrz może powierzyć na 10 m-cy obowiązki p.o. dyrektora.
Pani Miczko zapytała czy w Przedszkolu Nr 3 będzie 3 dyrektorów, pytają o to mieszkańcy.
Dyrektor ZOOS potwierdził. Pani Bukolt powiedziała, że oddziały które przejdą z innych
przedszkoli nie zmienią dyrektora. Pani Szlezer powiedziała, że jest to rozwiązanie
przejściowe, gdy opuszczą przedszkole przeniesione dzieci, to opuści je również wychowawca
podlegający pod innego dyrektora. Pani Miczko stwierdziła, że powinien być jeden dyrektor,
dla niej jest to ewenement. Dyrektor ZOOS stwierdził, że z punktu widzenia nowej dyrektor
może to być postrzegane jako brak zaufania do jej osoby. Nie jest to jeszcze decyzja wiążąca,
jego zdaniem jest to sytuacja niewłaściwa, nie powinno dojść do sytuacji, w której są 3
dyrektorki w jednej placówce i to pracownicy decydują o konstrukcji organizacji nowej
placówki. Pani Turek stwierdziła, że w przypadku trzech dyrektorek kwestia do rozstrzygnięcia
%dzie zarządzanie przedszkolem, a także kwestia odpowiedzialności w razie wypadku.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji
Barbara Szlezer

"z/,,l,,

3


